
                                                                             

                        UNESCO 
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
 

SETTORE AFFARI SOCIALI 
SERVIZI  SOCIALI 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
        N.  224                              del  29/07/2011 
 
OGGETTO: Impegno spesa per canone alloggio IACP da utilizzare per scopo sociale.  

 
IL CAPO SETTORE 

 
CHE con nota n. 27555 del 13.09.2010 indirizzata al Presidente dell’Istituto Autonomo 

Case Popolari, il Sindaco del Comune di Scicli ha chiesto l’affidamento di unità abitative di 
proprietà del suddetto Istituto da utilizzare per limitati periodi e per casi di particolare necessità; 

CHE lo IACP nel ritenere la superiore richiesta meritevole d’approvazione, ha conceso a 
questo Comune in locazione un appartamento sito in Via XXV Aprile Lotto 15, Piano R, int. 4, 
U.I. 2546 – di mq. 67, 20 – equivalente  a tre vani; 

CHE in data 26.11.2010, per la finalità sopradescritta, è stato sottoscritto un Protocollo di 
intesa tra il Presidente dell’Istituto Autonomo Case Popolari ed il Sindaco del Comune di Scicli 
Giovanni Venticinque; 

 CHE la spesa per il canone relativo al predetto appartamento ammonta ad € 97,70 
mensili; 

CHE inoltre necessitano € 195,40 per il previsto deposito cauzionale ed € 129,48 per il 
deposito contrattuale; 

RITENUTO opportuno, oltrechè necessario, provvedere in merito; 
VISTA la determina sindacale n. 15 del 30/06/2011 concernente il conferimento degli 

incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative; 
VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con il D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e la L. R. 23.12.2000 n. 30; 
Per la causale in premessa: 

 
DETERMINA 

 
1. Di impegnare la spesa complessiva di € 813,38 derivante dalla somma di € 195,40 per 

deposito cauzionale, € 129,48 per il deposito contrattuale  ed € 488,50 per il canone 
mensile per 5 mesi (Agosto – Settembre 2011), all’intervento_______________ cap. ___                             
dell’approvando bilancio 2011; 

2. Di liquidare anticipatamente all’Istituto Autonomo Case Popolari di Ragusa, la parziale 
somma di € 422,58, relativa alle spese per deposito cauzionale, deposito contrattuale e 
canone per la prima mensilità; 

3. Di procedere alla liquidazione dei successivi canoni mensili con separati provvedimenti e 
dopo la consegna ufficiale dell’immobile; 



4. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti di sua competenza. 

 
                    IL CAPO SETTORE  

                                                    (Dott. Elio Tasca) 
                                     _________________ 

       
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO  N.___________ 
LIQUID.      N.___________ 
 
 VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 

      RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                  (Dott. Salvatore Roccasalva) 
                    _______________________ 
 

 


